
RB 91 (HLB-Züge): Zugausfall 

RB 24399 15.10.-29.10.2018 

Bauarbeiten im Bahnhof Finnentrop 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

 

aufgrund von verschiedenen Bauarbeiten der DB Netz AG im Bahnhof Finnentrop muss im 

Zeitraum 15.10.-29.10.2018 der Zug RB 24399 Finnentrop (ab 04:00 Uhr) - Siegen im 

Abschnitt Finnentrop - Lennenstadt-Grevenbrück entfallen. Es ist ein 

Schienenersatzverkehr eingerichtet, welcher Finnentrop bereits um 3:48 verlässt. 

 

Im Schienenersatzverkehr ist die Fahrradmitnahme nicht möglich 

 

Bitte beachten Sie, dass es auch bei den übrigen Zügen der Linien RE 16 und RB 91 

(Betreiberin: Abellio) zu Einschränkungen kommt. Bitte informieren Sie sich dort. 

 

 

Vielen Dank für Ihr Verständnis 

Ihr Hessische Landesbahn 

 

 

 

Aktuelle Fahrplaninfos unter 

www.dreilaenderbahn.de 

RB 24399 15.10.-29.10.2018 

Verkehrstag 

15.10.-19.10. 

22.10.-26.10. 

29.10. 

15.10.-19.10. 

22.10.-26.10. 

29.10. 

Bemerkung   
entfällt 

Finnentrop-Grevenbrück 

Zugnummer BUS 24399 

      

Finnentrop               ab 3:48 4:00 

Lennestadt-Grevenbrück an 4:00 4:04 

Lennestadt-Grevenbrück ab   4:05 

Lennestadt-Meggen       4:09 

Lennestadt-Altenhundem     4:13 

Kirchhundem     4:16 

Kirchhundem-Welschen-Ennest              4:24 

Kreuztal-Littfeld     4:28 

Kreuztal-Eichen              4:32 

Kreuztal     4:35 

Siegen-Geisweid              4:39 

Siegen-Weidenau     4:43 

Siegen                   an   4:48 

        


